



รายการประมาณราคาวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลกาญบ่อเกะ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างขุมประดูทางเข้าพื้นที่สาธารณประโยชน์ บ้านพอแม็ง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง : พื้นที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านพอแม็ง หมู่ที่ 4 ตำบลกาญบ่อเกะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน : ก่อสร้างขุมประดู ขนาดทางเข้าไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร สูง 3.50 เมตร จำนวน 1 หลัง ตามรายละเอียดในแบบรูปรายการก่อสร้าง

ประมาณการโดย : นายพงศกร เสนะเกตุ

ตำแหน่ง : หัวหน้าส่วนโยธา อบต.กาญบ่อเกะ

เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2557

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ฐานรากตอม่อ ขนาด 0.80 x 0.80 x 0.20 เมตร								
	วัสดุ								
	- คอนกรีต ส่วนผสม 1 : 2 : 4	0.10	ลบ.ม.	1,704.74	170.47			170.47	
	- เหล็กเสริม RB dia. 12 มม. (เผื่อ 13 %)	8.16	กก.	22.33	182.21			182.21	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	0.24	กก.	37.38	8.97			8.97	
	แรงงาน								
	- ขุดดินหลุมฐานรากและถมคืน (เผื่อ 30 %)	0.14	ลบ.ม.			148.00	20.72	20.72	
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	8.16	กก.			3.40	27.74	27.74	
	- ผสมและเทคอนกรีต	0.10	ลบ.ม.			498.00	49.80	49.80	
2	เสา คสล. ขนาด 0.20 x 0.20 x 3.50 เมตร								
	วัสดุ								
	- คอนกรีต ส่วนผสม 1 : 2 : 4	0.54	ลบ.ม.	1,704.74	920.56			920.56	
	- เหล็กเสริม RB dia. 12 มม. (เผื่อ 13 %)	97.98	กก.	22.33	2,187.89			2,187.89	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเสริม RB dia. 6 มม. (เผื่อ 5 %)	18.12	กก.	24.58	445.39			445.39	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	3.48	กก.	37.38	130.08			130.08	
	- ฉาบปูนเรียบ	11.20	ตร.ม.	54.21	607.15			607.15	
	- ทาสีพลาสติก	11.20	ตร.ม.	34.96	391.55			391.55	
	แรงงาน								
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	116.10	กก.			3.40	394.74	394.74	
	- ผสมและเทคอนกรีต	0.54	ลบ.ม.			498.00	268.92	268.92	
	- ฉาบปูนเรียบ	11.20	ตร.ม.			82.00	918.40	918.40	
	- ทาสีพลาสติก	11.20	ตร.ม.			30.00	336.00	336.00	
3	หลังคา								
	วัสดุ								
	- เหล็กตัวซี 150 x 50 x 20 x 2.3 มม. (ซื่อ+อะเส+จันทัน)	10.00	ท่อน	976.64	9,766.40			9,766.40	
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. (แป)	8.00	ท่อน	817.76	6,542.08			6,542.08	
	- ไม้เชิงชาย ขนาด 1 x 8 นิ้ว	2.50	ลบ.ฟ.	532.71	1,331.78			1,331.78	
	- กระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ซีแพคโมเนีย	600.00	แผ่น	14.49	8,694.00			8,694.00	
	- ครอบกระเบื้องคอนกรีต	80.00	แผ่น	43.93	3,514.40			3,514.40	
	- ฝ้าเพดาน	12.00	ตร.ม.	43.93	527.16			527.16	
	- ทาสีพลาสติก	12.00	ตร.ม.	34.96	419.52			419.52	
	แรงงาน								
	- ทำโครงหลังคา	32.00	ตร.ม.			102.00	3,264.00	3,264.00	
	- ติดตั้งเชิงชาย	14.00	เมตร			35.00	490.00	490.00	
	- มุงหลังคากระเบื้องคอนกรีต	32.00	ตร.ม.			32.00	1,024.00	1,024.00	
	- ฝ้าเพดาน	12.00	ตร.ม.			94.00	1,128.00	1,128.00	
	- ทาสีพลาสติก	12.00	ตร.ม.			30.00	360.00	360.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานอื่นๆ								
	- ป้ายชื่อ (จ้างเหมา)	1.00	ชุด			6,500.00	6,500.00	6,500.00	
	- ประตูเหล็ก (จ้างเหมา)	1.00	ชุด			8,500.00	8,500.00	8,500.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							59,121.95	